
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    535    DEL     14/07/2022 

RIMBORSO  A  CONTRIBUENTE  DI  IMPORTI  INDEBITAMENTE 
CORRISPOSTI PER DOPPIO PRELIEVO A SEGUITO DEL PIGNORAMENTO 
DELLE SOMME PRESENTI SU DIVERSI CONTI CORRENTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO IMU 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 600 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 535 del 14/07/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO l’accertamento n. 15 del 18/03/2019 notificato alla ditta (omissis) a mezzo 
PEC il 19/03/2019, insoluto;

VISTO che l’Ente disponeva la riscossione coattiva dell’accertamento trasmettendo al 
concessionario per la riscossione Sorit Spa la lista di carico 2021000001 in base alla quale è 
stata emessa nei confronti della ditta (omissis) una ingiunzione di pagamento ai sensi della  
L. 160/2019, notificata a mezzo PEC in data 1/03/2021, insoluta;

VISTO che Sorit Spa, nelle more dell’attività di recupero, disponeva il pignoramento 
presso banche dei fondi presenti in due conti correnti intestati alla ditta (omissis) ottenendo 
l’accredito, su un conto corrente postale intestato al Comune di Cattolica, di un importo 
superiore al dovuto pari ad Euro 12.517,87;

VISTA l’istanza  di  rimborso  delle  somme versate  in  eccesso  dalla  ditta  (omissis) 
presentata in data 18/02/2022 e registrata al protocollo generale dell’Ente al n. 6051/2022;

RITENUTO,  svolte  le  opportune  verifiche  circa  l’insussistenza  in  capo  alla  ditta 
(omissis) di ulteriori debiti nei confronti dell’Ente, di procedere al rimborso delle somme 
riscosse in eccesso pari ad Euro 12.517,87 oltre ad interessi legali;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  procedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  al  rimborso  dell’importo 
complessivo di Euro 12.608,75, comprensivo di interessi legali, come da nota in 
allegato;

2) di impegnare la  spesa di  Euro 12.608,75 sul  capitolo 780.001 “Sgravi,  rimborsi, 
riduzioni  di  tributi  e  di  sanzioni  amministrative”  -  Anno  2022  –  codice  siope 
1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente, previo storno della 
somma di Euro 26,75 dal capitolo 780.002 “Sgravi e rimborsi tarsu e tares” che 

Pratica n. 600 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 535 del 14/07/2022 Pag. 2 di 3



presenta  la  necessaria  disponibilità,  dando atto  che  entrambi  i  capitoli  di  spesa 
afferiscono allo stesso macroaggregato di bilancio 1.04.1.0110;

3) di  demandare  all’ufficio  ragioneria  l’emissione  del  mandato  di  pagamento  del 
rimborso, previa liquidazione da parte del competente ufficio tributi;

4) di individuare nella persona della Dirigente dott.ssa Claudia Rufer la responsabile 
del  tributo  e  la  responsabile  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/07/2022 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 600 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 535 del 14/07/2022 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Riepilogo Variazioni Capitoli di Spesa 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.

13 - 1.0 SETTORE 1 - Rufer ClaudiaResponsabile di Spesa

SGRAVI, RIMBORSI, RIDUZIONI DI TRIBUTI E DI
SANZIONI AMMINISTRATIVE

2022 20.000,00S 780001 26,75 26,75 0,00 20.026,751.04.1.0110 CP
CS 20.000,00 26,75 26,75 0,00 20.026,75

SGRAVI E RIMBORSI TARSU E TARES2022 12.000,00S 780002 -26,75 0,00 -26,75 11.973,251.04.1.0110 CP
CS 27.338,75 -26,75 0,00 -26,75 27.312,00

Totale Variazioni CP  Spese - Responsabile 13 26,75 -26,75 32.000,000,0032.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese - Responsabile 13

Totale Variazioni CS Spese - Responsabile 13 26,75 -26,75 47.338,750,0047.338,75

Totale Variazioni CP  Spese 26,75 -26,75 32.000,000,0032.000,00

0,00 0,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 26,75 -26,75 47.338,750,0047.338,75

Stampato il 13/07/2022 Pagina 1 di 1


